Администрация Новоклязьминского сельского поселения

Южского муниципального района

Ивановской области
155635, Ивановская область, Южский район, с. Новоклязьминское, ул.Старая, д.2, кв.2.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.11.2011г.  №  51б
с. Новоклязьминское

О ПОРЯДКЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
НОВОКЛЯЗЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ФУНКЦИЙ И ПОЛНОМОЧИЙ УЧРЕДИТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 года № 83 – ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации

в  связи  с  совершенствованием  правового  положения  государственных

(муниципальных) учреждений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  положение  об  осуществлении  органами  местного

самоуправления  Новоклязьминского  сельского  поселения  Южского

муниципального района Ивановской области функций и полномочий учредителя

муниципального казенного учреждения (приложение №1).

2.  Обнародовать  настоящее  постановление  путем  размещения  официального
текста на стенде администрации сельского поселения.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с
01.01.2011 года.

  Глава администрации
  Новоклязьминского сельского поселения:                                 М.Э.Ромашов.

Приложение № 1

к постановлению администрации

Новоклязьминского сельского поселения

от 11.11.2011г.  №  51б

ПОЛОЖЕНИЕ
Об осуществлении органами местного самоуправления

Новоклязьминского сельского поселения Южского муниципального района
Ивановской области

1. Настоящее  Положение  определяет  порядок  осуществления  органами

местного  самоуправления  Новоклязьминского  сельского  поселения

Южского  муниципального  района  Ивановской  области  функций  и

полномочий учредителя муниципального казенного учреждения.

2. Функции  и  полномочия  учредителя  в  отношении  муниципального

казенного  учреждения  осуществляются  Администрацией

Новоклязьминского  сельского  поселения  Южского  муниципального

района Ивановской области.

3.  Администрация  Новоклязьминского  сельского  поселения  Южского

муниципального района Ивановской области, в установленном порядке:

а)  выполняет  функции  и  полномочия  учредителя  муниципального  казенного

учреждения при его создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации;

б) утверждает устав муниципального казенного учреждения, а также вносимые в

него изменения;

в) назначает руководителя муниципального казенного учреждения и прекращает

его полномочия;

г) заключает и прекращает трудовой договор с руководителем муниципального

казенного учреждения;

д)  формирует  и  утверждает  муниципальное  задание  для  муниципального

казенного  учреждения  в  соответствии  с  предусмотренными  его  уставом

основными видами деятельности;

е) определяет на основании правового акта перечень муниципальных казенных

учреждений,  которым  устанавливается  муниципальное  задание  на  оказание

муниципальных услуг  (выполнение работ) юридическим и физическим лицам

(далее – муниципальное задание);

ж)  осуществляет  финансовое  обеспечение  деятельности  муниципального

казенного  учреждения,  в  том  числе  выполнения  муниципального  задания  в

случае его утверждения;

з)  определяет  порядок  составления  и  утверждения  отчета  о  результатах

деятельности  муниципального  казенного  учреждения  и  об  использовании

закрепленного  за  ним  муниципального  имущества  в  соответствии  с  общими

требованиями, установленными действующим законодательством;

и) устанавливает порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет

муниципальных казенных учреждений в соответствии с общими требованиями,

установленными Министерством финансов Российской Федерации;

к)  согласовывает  распоряжение  недвижимым  имуществом  муниципального

казенного учреждения, в том числе передачу его в аренду;

л)  согласовывает  распоряжение  движимым  имуществом  муниципального

казенного учреждения;

м)  осуществляет  контроль  за  деятельность  муниципального  казенного

учреждения в соответствии с действующим законодательством;

н)  осуществляет  иные  функции  и  полномочия  учредителя,  установленные

федеральными законами и иными нормативными правовыми актами.